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List intencyjny dotyczący współpracy przy organizacji Krakowskiego Festiwalu Górskiego w latach 2026-2029
został podpisany 19 maja przez Miasto Kraków oraz Polską Fundację Górską. Porozumienie otwiera nowy
etap rozwoju jednego z największych i najbardziej prestiżowych wydarzeń górskich w Europie, które promuje
Kraków jako miasto międzynarodowych wydarzeń, sportu i aktywności outdoorowej.

Dokument sygnowali Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski, Prezes Zarządu Polska Fundacja
Górska Wojciech Słowakiewcz oraz Wiceprezes Zarządu Fundacji Piotr Turkot. W wydarzeniu
uczestniczyli również Natalia Kulec-Greń, Dyrektorka Wydziału ds. Turystyki oraz Daniel Wiśniowski,
Dyrektor Departamentu Marki Kraków.

Podpisany dokument otwiera nowy etap współpracy Miasta Krakowa i Polskiej Fundacji Górskiej przy
organizacji jednego z najważniejszych wydarzeń górskich i wspinaczkowych w Europie. Krakowski
Festiwal Górski, który w 2026 roku odbędzie się po raz 24., od lat buduje międzynarodową renomę i
przyciąga do Krakowa tysiące miłośników gór, wspinaczki, alpinizmu i podróży z Polski i świata.

KFG jest dziś największym i najbardziej rozpoznawalnym festiwalem górskim w Polsce oraz jednym z
największych wydarzeń tego typu na świecie. Co roku staje się miejscem spotkań najwybitniejszych
postaci świata himalaizmu, wspinaczki i sportów górskich, a także twórców filmowych, fotografów,
podróżników i autorów książek o tematyce górskiej.

Gośćmi poprzednich edycji byli m.in. Reinhold Messner, Alexander Huber, Barbara Zangerl, Jacopo
Larcher czy Silvo Karo. Festiwal regularnie gości również najwybitniejszych przedstawicieli polskiego
środowiska górskiego, w tym Andrzeja Bargiela, Krzysztofa Wielickiego, Piotra Pustelnika czy Kingę
Baranowską.

Krakowski Festiwal Górski stanowi coroczne podsumowanie najważniejszych wydarzeń w świecie gór i
wspinaczki oraz przestrzeń wymiany doświadczeń pomiędzy legendami alpinizmu a nowym
pokoleniem sportowców i pasjonatów.

Nieprzypadkowo gospodarzem wydarzenia pozostaje Kraków – zarówno dzięki nowoczesnej
infrastrukturze wydarzeń, jak i naturalnym warunkom. Centrum Kongresowe ICE Kraków od lat
zapewnia optymalne warunki do organizacji festiwalu o międzynarodowej skali, natomiast okolice
Krakowa oferują ponad trzysta dróg wspinaczkowych oraz unikalne obiekty geologiczne, takie jak
ściany nieczynnych kamieniołomów i wychodnie skalne.

Współpraca Miasta Krakowa z Polską Fundacją Górską ma na celu dalszy rozwój festiwalu oraz
wzmacnianie pozycji Krakowa jako miasta organizującego duże, prestiżowe wydarzenia
międzynarodowe.


